
Decreto Direttoriale 

 

 
 

 

  

 

 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il bando prot. n. 3523/IIE del 26.10.2023 relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 6 posti per il profilo di docente di prima fascia - CCNL 

“Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare CODI/06 Violino, pubblicato in 

convenzione con i Conservatori di Alessandria, Cremona e La Spezia; 

- Vista l’Errata Corrige art. 10 Bandi D.M. M.U.R. n. 180 del 29.03.2023, pubblicata con prot. n. 972/IIE del 

29.02.2024; 

- Vista la nomina della Commissione Giudicatrice, disposta con Decreto Direttoriale n. 2883 del 30.01.2024; 

- Vista la convocazione per l’insediamento della Commissione, disposta con nota direttoriale prot. n. 451/IIE 

del 02.02.2024; 

- Visto il Verbale di Insediamento, prot. n. 655/IIE del 14.02.2024; 

- Visto in particolare quanto previsto nell’art. 8 comma 2 del bando, ai sensi del quale “L’accesso alle prove 

d’esame sarà consentito ai soli candidati che otterranno un punteggio totale dei titoli di servizio e titoli 

artistici, culturali e professionali di cui ai precedenti articoli 9 e 10, non inferiore a 18/30. Nell’ambito di 

tali 18 punti, l’accesso alle prove d’esame e altresì escluso nel caso in cui il punteggio relativo ai titoli di 

servizio e ai titoli ulteriori di servizio sia inferiore a 6.”; 

- Visto il Verbale di Valutazione dei Titoli, prot. n.1752/IIE del 02.05.2024; 

- Visto il Decreto Direttoriale n. 1753 del 02.05.2024, relativo alla graduatoria di merito dei Candidati ammessi 

alla prima prova didattica orale, nonché alla convocazione per detta prova; 

- Verificata la presenza di errori nella valutazione dei titoli dei Candidati; 

- Rendendosi, pertanto, necessario procedere ad una nuova valutazione dei titoli, con corretta applicazione dei 

criteri di cui al Bando e al Verbale di Insediamento suddetti, 
 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alla premessa, l’annullamento in autotutela del Verbale di Valutazione dei Titoli prot. 

n.1752/IIE del 02.05.2024 e del Decreto Direttoriale n. 1753 del 02.05.2024. 

Con successivi atti si provvederà alla nuova valutazione dei titoli, alla stesura della graduatoria di merito dei 

Candidati ammessi alla prima prova didattica orale ed alla convocazione per la prova stessa.  

Il presente Decreto Direttoriale, con valore di notifica a tutti gli effetti, sarà così pubblicato: 

a) Portale del Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/; 

b) Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conspaganini.it. 

Avverso il presente Decreto Direttoriale è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione nel Portale del Reclutamento InPA, al link 

https://www.inpa.gov.it/ . 

 

        IL DIRETTORE 

Prof. Roberto Tagliamacco 

https://www.inpa.gov.it/
http://www.conspaganini.it/
https://www.inpa.gov.it/

		2024-05-04T07:14:43+0000
	Roberto Tagliamacco


		2024-05-04T09:18:20+0200
	Conservatorio Paganini




